

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Форма № 1а

" " 2021 г.

" " 2021 г.

ДОЛ "Осташево", Московская область, Волоколамский район, деревня Середниково
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и управления эвакуацией. Столовая
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	1 490,23	тыс.руб
Строительные работы	23,83	тыс.руб
Монтажные работы	1 207,77	тыс.руб
Оборудование	0,00	тыс.руб
Прочие работы	10,26	тыс.руб
Средства на оплату труда	311,28	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) январь 2021 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно
										ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ДОЛ "Осташево", Московская область, Волоколамский район, деревня Середниково

Раздел: Столовая

1	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
1,1	509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"	шт.	1	639,43		1	8,6	5 499,10	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									7 527,57	7 527,57
2	м10-08-001- Приборы приемно-контрольные 7	сигнальные, концентратор блок линейный	10 лучей	0,1						
		ЗП			38,69		1	32,91	127,33	
		ЭМ			0,31		1	3,77	0,12	
		МР			5,43		1	9,23	5,01	
2,1	509-4299	Преобразователь интерфейса, марка "С2000-ПИ"	шт.	1	298,20		1	8,49	2 446,82	
		НР от ЗП	%	80					101,86	
		СП от ЗП	%	60					76,40	
		ЗТР	чел-ч	3,9			1			0,39
									2 757,54	27 575,40
3	м10-08-001- Устройства промежуточные на 12	количество лучей 5	1 ШТ.	1						
		ЗП			24,84		1	32,91	817,48	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,06		1	8,72	35,58	
3,1	509-4294	Блок контроля и индикации, марка "С2000-БКИ"	шт.	1	404,27		1	9,1	3 678,86	
		НР от ЗП	%	80					653,98	
		СП от ЗП	%	60					490,49	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									5 677,34	5 677,34
4	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
4,1	509-4296	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт.	1	178,97		1	10,37	1 855,92	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									3 884,39	3 884,39
5	м10-08-001- Устройства промежуточные на 12	количество лучей 5	1 ШТ.	2						
		ЗП			24,84		1	32,91	1 634,97	
		ЭМ			0,25		1	3,8	1,90	
		МР			4,08		1	8,72	71,16	
5,1	509-7317	Блок сигнально-пусковой (релейный блок), марка "С2000-СП2"	шт.	2	99,32		1	9,25	1 837,42	
		НР от ЗП	%	80					1 307,98	
		СП от ЗП	%	60					663,46	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	М10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 ШТ.	6						
		ЗП			4,88		1	32,91	963,60	
		МР			0,41		1	12,07	29,69	
6,1	509-7292	Расширитель адресный ("адресная метка"). марка "С2000-АР2"	100 шт.	0,06	5 563,00		1	7,37	2 459,96	
		НР от ЗП	%	80					770,88	
		СП от ЗП	%	60					578,16	
		ЗТР	чел-ч	0,5			1			3,00
7	М10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 ШТ.	6					4 802,29	800,38
		ЗП			48,29		1	32,91	9 535,34	
		ЭМ			0,31		1	3,77	7,01	
		МР			6,31		1	9,97	377,46	
7,1	КП поставщик а	Блок на 2 реле С2000-СП2 Базисная стоимость: 1 250,00 = [1 500 / 1,2]	ШТ	6	1 250,00		1	1	7 500,00	
		НР от ЗП	%	80					7 628,27	
		СП от ЗП	%	60					5 721,20	
		ЗТР	чел-ч	4,8			1			28,80
8	М10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	46					30 769,28	5 128,21
		ЗП			16,16		1	32,91	24 463,98	
		ЭМ			0,31		1	3,77	53,76	
		МР			2,74		1	7,74	975,55	
8,1	509-3780	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А	10 шт.	4,6	3 328,01		1	2,08	31 842,40	
		НР от ЗП	%	80					19 571,18	
		СП от ЗП	%	60					14 678,39	
		ЗТР	чел-ч	1,68			1			77,28
9	М10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	24					91 585,26	1 990,98
		ЗП			8,08		1	32,91	6 381,91	
		ЭМ			0,12		1	3,67	10,57	
		МР			1,28		1	8,39	257,74	
9,1	509-7315	Извещатель пожарный тепловой максимально-дифференциальный адресно-аналоговый, марка "С2000-ИП-лз"	шт.	12	139,95		1	4,56	7 658,06	
9,2	509-7234	Извещатель пожарный ручной ИПР 513-ЗА исп. 02	10 шт.	1,2	2 845,50		1	1,74	5 941,40	
		НР от ЗП	%	80					5 105,53	
		СП от ЗП	%	60					3 829,15	
		ЗТР	чел-ч	0,84			1			20,16
10	М11-03-001-2	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 10 кг	1 ШТ.	2					29 184,36	1 216,02
		ЗП			10,22		1	32,91	672,68	
		МР			1,98		1	8,2	32,47	
10,1	КП поставщик а	Рупор-200 Базисная стоимость: 18 464,17 = [22 157 / 1,2]	ШТ	2	18 464,17		1	1	36 928,34	
		НР от ЗП	%	80					538,14	
		СП от ЗП	%	60					403,61	
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			2,06
11	М10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 ШТ.	49					38 575,24	19 287,62
		ЗП			18,14		1	32,91	29 252,38	
		МР			12,71		1	5,88	3 649,55	
11,1	КП поставщик а	WP 06T ROXTON Базисная стоимость: 2 000,00 = [2 400 / 1,2]	ШТ	42	2 000,00		1	1	84 000,00	
11,2	КП поставщик а	SVS-10 ROXTON Базисная стоимость: 2 250,00 = [2 700 / 1,2]	ШТ	6	2 250,00		1	1	13 500,00	
11,3	КП поставщик а	НР-15CPT ROXTON Базисная стоимость: 4 750,00 = [5 700 / 1,2]	ШТ	1	4 750,00		1	1	4 750,00	
		НР от ЗП	%	92					28 912,19	
		СП от ЗП	%	65					19 014,05	
		ЗТР	чел-ч	2			1			98,00
12	М08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.	0,49					181 078,17	3 695,47
		ЗП			779,32		1	32,91	12 567,24	
		ЭМ			44,36		1	9,09	197,58	
		в т.ч. ЗПМ			2,70		1	32,91	43,54	
		МР			468,71		1	3,88	891,11	
12,1	КП поставщик	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель светодиодный "Выход"								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12,2	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБ0-12-02) Светоуказатель светодиодный "Человек по стрелке" Базисная стоимость: 458,33 = 1550 / 1,2]	ШТ	27	458,33		1	1	12 374,91	
12,3	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБ0-12-02) Светоуказатель светодиодный "Человек прямо" Базисная стоимость: 458,33 = 1550 / 1,2]	ШТ	2	458,33		1	1	916,66	
12,4	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБ0-12-02) Светоуказатель светодиодный "Стрелка к выходу" Базисная стоимость: 458,33 = 1550 / 1,2]	ШТ	6	458,33		1	1	2 749,98	
		НР от ЗП	%	95					11 680,24	
		СП от ЗП	%	65					8 197,01	
		ЗТР	чел-ч	78,56			1			38,49
13	КП поставщик а	Модуль подключения нагрузки МПН Базисная стоимость: 41,67 = [50 / 1,2]	ШТ	50	41,67		1	1	2 083,50	114 880,31
16	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 ШТ.	1					2 083,50	41,67
		ЗП			23,51		1	32,91	773,71	
		ЭМ			32,18		1	9,42	303,14	
		в т.ч. ЗПМ			3,16		1	32,91	104,00	
		МР			3,38		1	10,18	34,41	
16,1	Мониторинг цен	ШПС-12 Базисная стоимость: 14 500,00 = [17 400 / 1,2]	ШТ	1	14 500,00		1	1	14 500,00	
		НР от ЗП	%	95					833,82	
		СП от ЗП	%	65					570,51	
		ЗТР	чел-ч	2,37			1			2,37
17	КП поставщик а	Delta DT 1218 Базисная стоимость: 2 500,00 = [3 000 / 1,2]	ШТ	2	2 500,00		1	1	5 000,00	17 015,59
18	КП поставщик а	Delta DT 1212 Базисная стоимость: 2 100,00 = 2 100	ШТ	4	2 100,00		1	1	8 400,00	2 500,00
19	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	1 ШТ.	1					8 400,00	2 100,00
		ЗП			12,25		1	32,91	403,15	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			3,29		1	6,73	22,14	
19,1	КП поставщик а	РИП-12 RS Источник бесперебойного питания Базисная стоимость: 4 500,00 = [5 400 / 1,2]	ШТ	1	4 500,00		1	1	4 500,00	
		НР от ЗП	%	80					322,52	
		СП от ЗП	%	60					241,89	
		ЗТР	чел-ч	1,2			1			1,20
22	м08-03-575-1	Прибор или аппарат	1 ШТ.	9					5 490,65	5 490,65
		ЗП			11,11		1	32,91	3 290,67	
		МР			0,40		1	22,43	80,75	
22,1	509-2235	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 6А, характеристика С	шт.	3	21,32		1	11,39	728,50	
22,2	509-2236	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 16А, характеристика С	шт.	1	21,32		1	10,86	231,54	
22,3	509-2235	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 10А, характеристика С	шт.	4	21,32		1	11,39	971,34	
22,4	509-2238	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 40А, характеристика С	шт.	1	20,15		1	15,77	317,77	
		НР от ЗП	%	95					3 126,14	
		СП от ЗП	%	65					2 138,94	
		ЗТР	чел-ч	1,12			1			10,08
23	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 ШТ.	8					10 885,65	1 209,52
		ЗП			23,51		1	32,91	6 189,71	
		ЭМ			32,18		1	9,42	2 425,08	
		в т.ч. ЗПМ			3,16		1	32,91	831,96	
		МР			3,38		1	10,18	275,27	
23,1	509-5739	Щиты распределительные навесные ЩРН-12 размер корпуса 220x300x125 мм	шт.	2	184,70		1	3,12	1 152,53	
23,2	509-6335	Щиты с монтажной панелью ЩМП-2, размером 500x400x220 мм, степень защиты IP54	шт.	6	589,60		1	6,67	23 595,79	
23,3	509-4860	DIN-рейка оцинкованная 500 мм	100 шт.	0,04	330,00		1	8,69	117,35	
		НР от ЗП	%	95					6 670,59	
		СП от ЗП	%	65					4 564,09	
		ЗТР	чел-ч	2,37			1			18,96
24	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	16					44 990,41	5 623,80
		ЗП			154,92		1	32,91	81 574,68	
		ЭМ			31,20		1	8,84	4 412,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	73,72	
		МР								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24,2	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м % % чел-ч	7 95 65 16,29	121,00		1	5,05	4 277,35 77 565,98 53 071,45	260,64
									238 607,11	14 912,94
25	м08-02-390-3	Короба пластмассовые шириной до 120 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,5	193,34 39,07 0,14 92,87		1 1 1 1	32,91 8,83 32,91 3,65	3 181,41 172,49 2,30 169,49	
25,1	509-1840	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 100x30 мм НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м % % чел-ч	0,5 95 65 20,33	1 383,00		1	4,7	3 250,05 3 024,52 2 069,41	10,17
									11 867,37	23 734,74
26	м08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	1	174,89 35,26 0,14 69,63		1 1 1 1	32,91 8,83 32,91 3,86	5 755,63 311,35 4,61 268,77	
26,1	509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x40 мм НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м % % чел-ч	1 95 65 18,39	692,00		1	4,62	3 197,04 5 472,23 3 744,16	18,39
									18 749,18	18 749,18
27	м08-02-398-1	Провод в потках, сечением до 6 мм ² ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	18,8	9,68 2,22 0,14 12,52		1 1 1 1	32,91 9,08 32,91 4,3	5 989,09 378,96 86,62 1 012,12	
27,1	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x0,75 Базисная стоимость: 23,33 = [28 / 1,2]	м	600	23,33		1	1	13 998,00	
27,2	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x1,5 Базисная стоимость: 41,67 = [50 / 1,2]	м	1300	41,67		1	1	54 171,00	
27,3	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 2x2x0,75 Базисная стоимость: 40,00 = [48 / 1,2]	м	50	40,00		1	1	2 000,00	
27,4	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x1,5 Базисная стоимость: 70,05 = [84,06 / 1,2]	м	100	70,05		1	1	7 005,00	
27,5	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x4,5 Базисная стоимость: 125,00 = [150 / 1,2]	м % % чел-ч	30 95 65 1,03	125,00		1	1	3 750,00 5 771,92 3 949,21	19,36
									98 025,30	5 214,11
29	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм ² ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м ТРУБОК	1	151,90 39,93 2,43 64,62		1 1 1 1	32,91 9,09 32,91 5,33	4 999,03 362,96 79,97 344,42	
29,1	103-2406	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм	10 м	5	15,66		1	3,51	274,83	
29,2	103-1177	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм	10 шт.	10	1,90		1	16,05	304,95	
29,3	103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	5	20,56		1	3,6	370,08	
29,4	103-1178	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	10 шт. % % чел-ч	10 95 65 16,16	4,50		1	16,12	725,40 4 825,05 3 301,35	16,16
									15 508,07	15 508,07
30	м08-02-407-2	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диамет до 40 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	1	312,08 197,70 8,64 236,53		1 1 1 1	32,91 9,19 32,91 7,78	10 270,55 1 816,86 284,34 1 840,20	
30,1	103-2108	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 32 мм, толщина стенки 3,0 мм НР от ЗП СП от ЗП	м % % чел-ч	100 95 65 1,03	39,28		1	5,73	22 507,44 10 027,15 6 880,68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ²	100 м	1						
		ЗП			59,13		1	32,91	1 945,97	
		ЭМ			6,65		1	9,09	60,45	
		в т.ч. ЗПМ			0,41		1	32,91	13,49	
		НР от ЗП	%	95	22,92		1	6,56	150,36	
		СП от ЗП	%	65					1 861,49	
		ЗТР	чел-ч	6,29			1		1 273,65	
										6,29
32	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 ШТ.	10					5 291,92	5 291,92
		ЗП			4,88		1	32,91	1 606,01	
		МР			0,41		1	12,07	49,49	
32.1	КП поставщик а	Коробка распределительная открытой установки ИКО11-085-085-040-К41-44 ИЭК (ИЭК) Базисная стоимость: 125,00 = (150 / 1,2)	ШТ	10	125,00		1	1	1 250,00	
		НР от ЗП	%	80					1 284,81	
		СП от ЗП	%	60					963,61	
		ЗТР	чел-ч	0,5			1			5,00
									5 153,92	515,39
Подраздел: Дополнительные работы										
35	46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром 20 мм	100 отверстий							
		ЗП		0,66						
		ЭМ			47,26		1	32,91	1 026,52	
		НР от ЗП	%	110	103,46		1	1,24	84,67	
		СП от ЗП	%	70					1 129,17	
		ЗТР	чел-ч	5,54			1		718,56	
										3,66
									2 958,92	4 483,21
36	п02-01-001-1	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц) 2	1 система	1						
		ЗП			190,01	*0,8	1	32,91	5 002,58	
		НР от ЗП	%	65					3 251,68	
		СП от ЗП	%	40					2 001,03	
		ЗТР	чел-ч	13,4		*0,8	1			10,72
									10 255,29	10 255,29
Итого по подразделу: Дополнительные работы									13 214,21	
Подраздел: Демонтажные работы										
38	м10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей	1 ШТ.	2						
		ЗП			117,70	*0,3	1	32,91	2 324,10	
		ЭМ			0,31	*0,3	1	3,77	0,70	
		НР от ЗП	%	80					1 859,28	
		СП от ЗП	%	60					1 394,45	
		ЗТР	чел-ч	11,7		*0,3	1			7,02
									5 578,54	2 789,27
40	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 ШТ.	1						
		ЗП			23,51	*0,3	1	32,91	232,11	
		ЭМ			32,18	*0,3	1	9,42	90,94	
		в т.ч. ЗПМ			3,16	*0,3	1	32,91	37,20	
		НР от ЗП	%	95					250,14	
		СП от ЗП	%	65					171,15	
		ЗТР	чел-ч	2,37		*0,3	1			0,71
									744,34	744,34
42	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	120						
		ЗП			8,08	*0,3	1	32,91	9 572,86	
		ЭМ			0,12	*0,3	1	3,67	15,85	
		НР от ЗП	%	80					7 658,29	
		СП от ЗП	%	60					5 743,72	
		ЗТР	чел-ч	0,84		*0,3	1			30,24
									22 990,72	191,59
43	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	22						
		ЗП			16,16	*0,3	1	32,91	3 510,05	
		ЭМ			0,31	*0,3	1	3,77	7,71	
		НР от ЗП	%	80					2 808,04	
		СП от ЗП	%	60					2 106,03	
		ЗТР	чел-ч	1,68		*0,3	1			11,09
									8 431,83	383,27
44	м10-04-101-	Громкоговоритель или звуковая колонка в								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	65					19 790,13	
		ЗТР	чел-ч	2)*0,3	1			102,00
									78 247,14	460,28
46	МОБ-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	23						
		ЗП			154,92)*0,3	1	32,91	35 179,08	
		ЭМ			31,20)*0,3	1	8,84	1 903,08	
		в т.ч. ЗПМ			0,14)*0,3	1	32,91	31,79	
		НР от ЗП	%	95					33 450,33	
		СП от ЗП	%	65					22 887,07	
		ЗТР	чел-ч	16,29)*0,3	1			112,40
									93 419,56	4 061,72
47	67-2-11	Демонтаж винилпластиковых труб, проложенных на скобах диаметром до 25 мм	100 м труб	7,8						
		ЗП			32,52		1	32,91	8 347,82	
		НР от ЗП	%	85					7 095,65	
		СП от ЗП	%	65					5 426,08	
		ЗТР	чел-ч	3,98			1			31,04
									20 869,55	2 675,58
Итого по подразделу: Демонтажные работы									230 281,68	
Итого по локальной смете: ДОЛ "Осташево", Московская область, Волоколамский район, деревня Середниково									1 241 854,64	
НДС 20%									248 370,93	
Всего									1 490 225,57	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2021 г.

" " 2021 г.

ДОЛ "им. 28 Героев Панфиловцев", Московская область, Волоколамский район, сп. Чисменское, п. станции Дубосеково, д.8
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

на Монтаж системы автоматической пожарной сигнализации в здании котельной

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	298,38	тыс.руб
Строительные работы	17,98	тыс.руб
Монтажные работы	230,68	тыс.руб
Оборудование	0,00	тыс.руб
Прочие работы	0,00	тыс.руб
Средства на оплату труда	37,45	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) январь 2021 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно
										ЗТР, всего чел-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ГАУ СО МО "СОЦ "Лесная Поляна" ДОЛ им.28 Героев Панфиловцев

Раздел: ДОЛ "им. 28 Героев Панфиловцев", Московская область, Волоколамский район, сп. Чисменское, п. станции Дубосеково, д.8

Подраздел: Котельная

22	м10-08-001-8	Прибор ОПС на 4 луча	шт.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
22,1	509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный. марка "С2000-М"	шт.	1	639,43		1	8,6	5 499,10	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									7 527,57	7 527,57
23	м10-04-030-1	Дополнительная установка на пультах и панелях переключателя	шт.	1						
		ЗП			9,62		1	32,91	316,59	
		МР			0,19		1	33,32	6,33	
23,1	999-0005	Масса оборудования	т	0,0006	0,00		1	1	0,00	
23,2	КП поставщик а	Невод 5 Базисная стоимость: 10 625,00 = [12 500 / 1,2]	шт	1	10 625,00		1	1	10 625,00	
		НР от ЗП	%	92					291,26	
		СП от ЗП	%	65					205,78	
		ЗТР	чел-ч	1			1			1,00
									11 444,96	11 444,96
24	м10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей	шт.	1						
		ЗП			48,29		1	32,91	1 589,22	
		ЭМ			0,31		1	3,77	1,17	
		МР			6,31		1	9,97	62,91	
24,1	КП поставщик а	Антенна АШ-433 Базисная стоимость: 2 125,00 = [2 500 / 1,2]	шт	1	2 125,00		1	1	2 125,00	
		НР от ЗП	%	80					1 271,38	
		СП от ЗП	%	60					953,53	
		ЗТР	чел-ч	4,8			1			4,80
									6 003,21	6 003,21
25	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	шт.	1						
		ЗП			12,25		1	32,91	403,15	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			3,29		1	6,73	22,14	
25,1	КП поставщик а	"Источник вторичного резервного электропитания ИВ ЭПР 12/1,2 1x4 Базисная стоимость: 1 160,30 = [1 365,06 / 1,2]	шт	1	1 160,30		1	1	1 160,30	
25,2	КП поставщик а	АКБ-12 Базисная стоимость: 1 827,50 = [2 150 / 1,2]	шт	1	1 827,50		1	1	1 827,50	
		НР от ЗП	%	80					322,52	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	6						
		ЗП			8,08		1	32,91	1 595,48	
		ЭМ			0,12		1	3,67	2,64	
		МР			1,28		1	8,39	64,44	
26,1	КП поставщик а	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-10 Базисная стоимость: 345,63 = (415 / 1,2)	ШТ	6	345,83		1	1	2 074,98	
		НР от ЗП	%	80					1 276,38	
		СП от ЗП	%	60					957,29	
		ЗТР	чел-ч	0,84			1			5,04
									5 971,21	995,20
27	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	14						
		ЗП			16,16		1	32,91	7 445,56	
		ЭМ			0,31		1	3,77	16,36	
		МР			2,74		1	7,74	296,91	
27,1	КП поставщик а	Извещатель пожарный дымовой ИП 212-63А Базисная стоимость: 393,33 = (472 / 1,2)	ШТ	14	393,33		1	1	5 506,62	
		НР от ЗП	%	80					5 956,45	
		СП от ЗП	%	60					4 467,34	
		ЗТР	чел-ч	1,68			1			23,52
									23 689,24	1 692,09
28	м10-08-002-6	Конструкция для установки извещателя	1 ШТ.	3						
		ЗП			3,37		1	32,91	332,72	
		ЭМ			0,97		1	7,46	21,71	
		МР			1,22		1	7,21	26,39	
		НР от ЗП	%	80					268,16	
		СП от ЗП	%	60					199,63	
		ЗТР	чел-ч	0,35			1			1,05
									846,63	282,21
29	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	3						
		ЗП			16,16		1	32,91	1 595,48	
		ЭМ			0,31		1	3,77	3,51	
		МР			2,74		1	7,74	63,62	
29,1	КП поставщик а	Спектор 601 Базисная стоимость: 12 325,00 = (14 500 / 1,2)	ШТ	3	12 325,00		1	1	36 975,00	
		НР от ЗП	%	80					1 276,38	
		СП от ЗП	%	60					957,29	
		ЗТР	чел-ч	1,68			1			5,04
									40 871,28	13 623,76
30	м06-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.	0,2						
		ЗП			779,32		1	32,91	5 129,48	
		ЭМ			44,36		1	9,09	80,55	
		в т.ч. ЗПМ			2,70		1	32,91	17,77	
		МР			468,71		1	3,88	363,72	
30,1	КП поставщик а	Оповещатель световой МАЯК 12-3М Базисная стоимость: 260,00 = (312 / 1,2)	ШТ	8	260,00		1	1	2 080,00	
30,2	КП поставщик а	Молния-12 "Выход" Базисная стоимость: 295,00 = (354 / 1,2)	ШТ	6	295,00		1	1	1 770,00	
30,3	КП поставщик а	Маяк -12-СТ Базисная стоимость: 301,67 = (362 / 1,2)	ШТ	6	301,67		1	1	1 810,02	
		НР от ЗП	%	95					4 889,89	
		СП от ЗП	%	65					3 345,71	
		ЗТР	чел-ч	78,56			1			15,71
									19 469,47	97 347,35
31	м10-08-001-7	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный	10 лучей	0,1						
		ЗП			38,69		1	32,91	127,33	
		ЭМ			0,31		1	3,77	0,12	
		МР			5,43		1	9,23	5,01	
31,1	509-4297	Блок контрольно-пусковой, марка "С2000-КПБ"	шт.	1	248,48		1	8,93	2 218,93	
		НР от ЗП	%	80					101,86	
		СП от ЗП	%	60					76,40	
		ЗТР	чел-ч	3,9			1			0,39
									2 529,65	25 296,50
32	м10-08-001-8	Прибор ОПС на 4 луча	1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
32,1	509-4296	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт.	1	178,97		1	10,37	1 655,92	
		НР от ЗП	%	80					663,46	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	М10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей 5	1 ШТ.	1						
		ЗП			24,84		1	32,91	817,48	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,08		1	8,72	35,58	
33,1	509-7316	Блок сигнально-пусковой, марка "С2000-СП1" исп. 01	шт.	1	179,32		1	9,3	1 667,68	
		НР от ЗП	%	80					653,98	
		СП от ЗП	%	60					490,49	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									3 666,16	3 666,16
35	М10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 ШТ.	1						
		ЗП			4,88		1	32,91	160,60	
		МР			0,41		1	12,07	4,95	
35,1	509-7292	Расширитель адресный ("адресная метка"), марка "С2000-АР2"	100 шт.	1	5 563,00		1	7,37	40 999,31	
		НР от ЗП	%	80					128,48	
		СП от ЗП	%	60					96,36	
		ЗТР	чел-ч	0,5			1			0,50
									41 389,70	41 389,70
36	М08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,2						
		ЗП			154,92		1	32,91	1 019,68	
		ЭМ			31,20		1	8,84	55,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	0,92	
		МР			51,33		1	4,62	47,43	
36,1	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 15x10 мм	100 м	20	121,00		1	5,05	12 221,00	
		НР от ЗП	%	95					969,57	
		СП от ЗП	%	65					663,39	
		ЗТР	чел-ч	16,29			1			3,26
									14 976,23	74 881,15
37	М08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2	100 М ТРУБОК	3						
		ЗП			151,90		1	32,91	14 997,09	
		ЭМ			39,93		1	9,09	1 088,89	
		в т.ч. ЗПМ			2,43		1	32,91	239,91	
		МР			64,62		1	5,33	1 033,27	
37,3	103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	30	20,58		1	3,6	2 220,48	
37,4	103-1178	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.	90	4,50		1	16,12	6 528,60	
		НР от ЗП	%	95					14 475,15	
		СП от ЗП	%	65					9 904,05	
		ЗТР	чел-ч	16,16			1			48,48
									50 247,53	16 749,18
38	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x0,5 Базисная стоимость: 26,17 = [31,4 / 1,2]	м	250	26,17		1	1	6 542,50	26,17
									6 542,50	
39	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x1,5 Базисная стоимость: 67,50 = [81 / 1,2]	м	50	67,50		1	1	3 375,00	67,50
									3 375,00	
41	КП поставщик а	Огнестойкая пена DF, Баллон 740 мл Базисная стоимость: 1 118,75 = [1 342,5 / 1,2]	ШТ	2	1 118,75		1	1	2 237,50	1 118,75
									2 237,50	1 118,75
Итого по локальной смете: ГАУ СО МО " СОЦ "Лесная Поляна" _ДОП им.28 Героев Панфиловцев								248 650,68		
НДС 20%								49 730,14		
Всего								298 380,82		

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2021 г.

" " 2021 г.

ДОЛ "им. 28 Героев Панфиловцев", Московская область, Волоколамский район, сп. Чисменское, п. станции Дубосеково, д.8
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и управления эвакуацией. Здание гаража

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	213,78	тыс.руб
Строительные работы	17,78	тыс.руб
Монтажные работы	160,37	тыс.руб
Оборудование	0,00	тыс.руб
Прочие работы	0,00	тыс.руб
Средства на оплату труда	31,41	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) январь 2021 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно
										ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ГАУ СО МО "СОЦ "Лесная Поляна" ДОЛ им.28 Героев Панфиловцев**Раздел: Гараж**

1	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
1,1	509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"	шт.	1	639,43		1	8,6	5 499,10	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									7 527,57	7 527,57
2	м10-08-001- Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный 7		10 пучей	0,1						
		ЗП			38,69		1	32,91	127,33	
		ЭМ			0,31		1	3,77	0,12	
		МР			5,43		1	9,23	5,01	
2,1	509-4297	Блок контрольно-пусковой, марка "С2000-КПБ"	шт.	1	248,48		1	8,93	2 218,93	
		НР от ЗП	%	80					101,86	
		СП от ЗП	%	60					76,40	
		ЗТР	чел-ч	3,9			1			0,39
									2 529,55	25 296,50
4	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
4,1	509-4296	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт.	1	178,97		1	10,37	1 855,92	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									3 884,39	3 884,39
5	м10-08-001- Устройства промежуточные на количество лучей 5 12		1 ШТ.	1						
		ЗП			24,84		1	32,91	817,48	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,08		1	8,72	35,58	
5,1	509-7316	Блок сигнально-пусковой, марка "С2000-СП1" исп. 01	шт.	1	179,32		1	9,3	1 667,68	
		НР от ЗП	%	80					653,98	
		СП от ЗП	%	60					490,49	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									3 666,16	3 666,16
6	м10-06-002- Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении 2		1 ШТ.	14						
		ЗП			16,16		1	32,91	7 445,56	
		ЭМ			0,31		1	3,77	16,36	
		МР			2,74		1	7,74	296,91	
6,1	509-3780	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А	шт.	14	2 328,04		1	10,37	28 912,56	
		НР от ЗП	%	80					23 128,04	
		СП от ЗП	%	60					13 974,46	
		ЗТР	чел-ч	14			1			14,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	11					27 873,79	1 990,99
		ЗП			8,08		1	32,91	2 925,04	
		ЭМ			0,12		1	3,67	4,84	
		МР			1,28		1	8,39	118,13	
7,1	509-7315	Извещатель пожарный тепловой максимально-дифференциальный адресно-аналоговый, марка "С2000-ИП-03"	шт.	6	139,95		1	4,56	3 829,03	
7,2	509-7232	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-3 исп. 01	10 шт.	5	1 044,80		1	2,58	13 477,92	
		НР от ЗП	%		80				2 340,03	
		СП от ЗП	%		60				1 755,02	
		ЗТР	чел-ч	0,84			1			9,24
									24 450,01	2 222,73
8	м10-04-030-1	Дополнительная установка на пультах и панелях переключателя	1 ШТ.	1						
		ЗП			9,62		1	32,91	316,59	
		МР			0,19		1	33,32	6,33	
8,1	999-0005	Масса оборудования	т	0,0006	0,00		1	1	0,00	
		НР от ЗП	%		92				291,26	
		СП от ЗП	%		85				205,78	
		ЗТР	чел-ч	1			1			1,00
									819,96	819,96
9	КП поставщик а	Невод 5 Базисная стоимость: $10\ 625,00 = [12\ 500 / 1,2] + 2\% \text{ Трансп}$	ШТ	1	10 625,00		1	1	10 625,00	
									10 625,00	10 625,00
10	КП поставщик а	Антенна АШ-433 Базисная стоимость: $2\ 125,00 = [2\ 500 / 1,2] + 2\% \text{ Трансп}$	ШТ	1	2 125,00		1	1	2 125,00	
									2 125,00	2 125,00
11	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	1 ШТ.	1						
		ЗП			12,25		1	32,91	403,15	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			3,29		1	6,73	22,14	
11,1	КП поставщик а	"Источник вторичного резервного электропитания ИВ ЭПР 12/1,5 Базисная стоимость: $1\ 955,00 = [2\ 300 / 1,2] + 2\% \text{ Трансп}$	ШТ	1	1 955,00		1	1	1 955,00	
11,2	КП поставщик а	DTM 1207 Базисная стоимость: $1\ 955,00 = [2\ 300 / 1,2] + 2\% \text{ Трансп}$	ШТ	1	1 955,00		1	1	1 955,00	
		НР от ЗП	%		80				322,52	
		СП от ЗП	%		60				241,89	
		ЗТР	чел-ч	1,2			1			1,20
									4 900,65	4 900,65
13	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 ШТ.	5						
		ЗП			18,14		1	32,91	2 984,94	
		МР			12,71		1	5,86	372,40	
13,1	КП поставщик а	Оповещатель звуковой Иволга (ПКИ-1) Базисная стоимость: $208,33 = [250 / 1,2]$	ШТ	5	208,33		1	1	1 041,65	
		НР от ЗП	%		92				2 746,14	
		СП от ЗП	%		65				1 940,21	
		ЗТР	чел-ч	2			1			10,00
									9 085,34	1 817,07
14	м08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.	0,05						
		ЗП			779,32		1	32,91	1 282,37	
		ЭМ			44,36		1	9,09	20,16	
		в т.ч. ЗПМ			2,70		1	32,91	4,44	
		МР			468,71		1	3,88	90,93	
14,1	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель светодиодный Базисная стоимость: $458,33 = [550 / 1,2]$	ШТ	5	458,33		1	1	2 291,65	
		НР от ЗП	%		95				1 222,47	
		СП от ЗП	%		65				836,43	
		ЗТР	чел-ч	78,56			1			3,93
									5 744,01	114 880,20
16	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,1						
		ЗП			154,92		1	32,91	509,84	
		ЭМ			31,20		1	8,84	27,58	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	0,46	
		МР			51,33		1	4,62	23,71	
16,1	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 15x10 мм	100 м	10	121,00		1	5,05	6 110,50	
		НР от ЗП	%		95				484,79	
		СП от ЗП	%		65				331,70	
		ЗТР	чел-ч	16,29			1			1,63
									7 488,12	74 881,20
17	м08-02-398-1	Провод в лотках, сечением до 6 мм2	100 м	0,4						
		ЗП			9,68		1	32,91	127,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
17,2	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x0,97 Базисная стоимость: 71,83 = [86,2 / 1,2]		М	10	71,83		1	1	718,30	
17,3	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x1,5 Базисная стоимость: 67,50 = [81 / 1,2]		М	30	67,50		1	1	2 025,00	
		НР от ЗП		%	95					122,81	
		СП от ЗП		%	65					84,03	
		ЗТР		чел-ч	1,03			1			0,41
18	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм ²	100 М ТРУБОК		2,5					3 107,16	7 767,90
		ЗП				151,90		1	32,91	12 497,57	
		ЭМ				39,93		1	9,09	907,41	
		в т.ч. ЗПМ				2,43		1	32,91	199,93	
		МР				64,62		1	5,33	861,06	
18,1	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x0,5 Базисная стоимость: 25,00 = [30 / 1,2]		М	250	25,00		1	1	6 250,00	
18,6	103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 М		250	20,56		1	3,6	18 504,00	
18,7	103-1178	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.		46	4,50		1	16,12	3 336,84	
		НР от ЗП		%	95					12 062,63	
		СП от ЗП		%	65					8 253,38	
		ЗТР		чел-ч	16,16			1			40,40
19	м08-02-407-2	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм	100 м		0,01					62 672,89	25 069,16
		ЗП				312,08		1	32,91	102,71	
		ЭМ				197,70		1	9,19	18,17	
		в т.ч. ЗПМ				8,64		1	32,91	2,64	
		МР				236,53		1	7,78	18,40	
19,1	103-2108	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 32 мм, толщина стенки 3,0 мм		М	1	39,28		1	5,73	225,07	
		НР от ЗП		%	95					100,27	
		СП от ЗП		%	65					68,61	
		ЗТР		чел-ч	33,2			1			0,33
21	КП поставщик а	Огнестойкая пена DF, баллон 740 мл Базисная стоимость: 1 118,75 = [1 342,5 / 1,2]		ШТ	1	1 118,75		1	1	1 118,75	53 323,00
										1 118,75	1 118,75

Итого по локальной смете: ГАУ СО МО " СОЦ "Лесная Поляна" _ДОЛ им.28 Героев Панфиловцев

НДС 20%

Всего

178 151,68

35 630,34

213 782,02

Составил

_____ [должность подпись(инициалы фамилия)]

Проверил

_____ [должность подпись(инициалы фамилия)]

_____ 2021 г.

_____ 2021 г.

СОО ДОЛ "Звонкие голоса", Московская область, Клинский район, п. Чайковского, д.10
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и управления эвакуацией. Здание клуба - СТОЛОВОЙ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	2 887,35	тыс.руб
Строительные работы	51,32	тыс.руб
Монтажные работы	2 344,55	тыс.руб
Оборудование	0,00	тыс.руб
Прочие работы	10,26	тыс.руб
Средства на оплату труда	551,19	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) январь 2021 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат. руб.	Справочно
										ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: СОО ДОЛ "Звонкие голоса", Московская область, Клинский район, п. Чайковского, д.10

Раздел: Здание клуба - СТОЛОВАЯ

1	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
1,1	509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"	шт.	1	639,43		1	8,6	5 499,10	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									7 527,57	7 527,57
2	м10-08-001- Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный 7		10 пучей	0,1						
		ЗП			38,69		1	32,91	127,33	
		ЭМ			0,31		1	3,77	0,12	
		МР			5,43		1	9,23	5,01	
2,1	509-4299	Преобразователь интерфейса, марка "С2000-ПИ"	шт.	1	288,20		1	8,49	2 446,82	
		НР от ЗП	%	80					101,86	
		СП от ЗП	%	60					76,40	
		ЗТР	чел-ч	3,9			1			0,39
									2 757,54	27 575,40
3	м10-08-001- Устройства промежуточные на количество лучей 5 12		1 ШТ.	1						
		ЗП			24,84		1	32,91	817,48	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,08		1	8,72	35,58	
3,1	509-4294	Блок контроля и индикации, марка "С2000-БКИ"	шт.	1	404,27		1	9,1	3 678,86	
		НР от ЗП	%	80					653,98	
		СП от ЗП	%	60					490,49	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									5 677,34	5 677,34
4	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	3						
		ЗП			25,20		1	32,91	2 488,00	
		ЭМ			0,25		1	3,8	2,85	
		МР			4,21		1	8,82	111,40	
4,1	509-4296	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт.	3	178,97		1	10,37	5 567,76	
		НР от ЗП	%	80					1 990,40	
		СП от ЗП	%	60					1 492,80	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			7,20
									11 653,21	3 884,40
5	м10-08-001- Приборы ПС на 4 луча 4		1 ШТ.	1						
		ЗП			34,16		1	32,91	1 124,21	
		ЭМ			0,57		1	3,74	2,13	
		МР			5,20		1	9,77	50,80	
5,1	КП	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный, марка "С2000-4"								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	3,3				1		3,30
6	м10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей 5	1 ШТ.	4					4 917,71	4 917,71
		ЗП			24,84			1	32,91	3 269,94
		ЭМ			0,25			1	3,8	3,80
		МР			4,08			1	8,72	142,31
6,1	509-7317	Блок сигнально-пусковой (релейный блок), марка "С2000-СП2"	шт.	4	99,32			1	9,25	3 674,84
		НР от ЗП	%	80						2 615,95
		СП от ЗП	%	60						1 961,96
		ЗТР	чел-ч	2,4				1		9,60
7	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 ШТ.	4					11 668,80	2 917,20
		ЗП			4,88			1	32,91	642,40
		МР			0,41			1	12,07	19,79
7,1	509-7292	Расширитель адресный ("адресная метка"), марка "С2000-АР2"	100 шт.	0,04	5 563,00			1	7,37	1 039,97
		НР от ЗП	%	80						513,92
		СП от ЗП	%	60						385,44
		ЗТР	чел-ч	0,5				1		2,00
8	м10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блк базовый на 10 лучей	1 ШТ.	4					3 201,52	800,38
		ЗП			48,29			1	32,91	6 356,90
		ЭМ			0,31			1	3,77	4,67
		МР			6,31			1	9,97	251,64
8,1	КП поставщик а	Блок на 2 реле С2000-СП2 Базисная стоимость: 1 250,00 = [1 500 / 1,2]	ШТ	4	1 250,00			1	1	5 000,00
		НР от ЗП	%	80						5 085,52
		СП от ЗП	%	60						3 814,14
		ЗТР	чел-ч	4,8				1		19,20
10	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	128					20 512,87	5 128,22
		ЗП			16,16			1	32,91	68 073,68
		ЭМ			0,31			1	3,77	149,59
		МР			2,74			1	7,74	2 714,57
10,1	509-3780	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А	10 шт.	12,8	3 328,01			1	2,08	88 604,94
		НР от ЗП	%	80						54 458,94
		СП от ЗП	%	60						40 844,21
		ЗТР	чел-ч	1,68				1		215,04
11	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	54					254 845,93	1 990,98
		ЗП			9,08			1	32,91	14 359,29
		ЭМ			0,12			1	3,67	23,78
		МР			1,28			1	8,39	579,92
11,1	509-7315	Извещатель пожарный тепловой максимально-дифференциальный адресно-аналоговый, марка "С2000-ИП-пз"	шт.	28	139,95			1	4,56	17 868,82
11,2	509-7234	Извещатель пожарный ручной ИПР 513-ЗА исл. 02	10 шт.	26	2 845,50			1	1,74	128 730,42
		НР от ЗП	%	80						11 487,43
		СП от ЗП	%	60						8 615,57
		ЗТР	чел-ч	0,84				1		45,36
12	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	5					181 665,23	3 364,17
		ЗП			16,16			1	32,91	2 659,13
		ЭМ			0,31			1	3,77	5,84
		МР			2,74			1	7,74	106,04
12,1	КП поставщик а	ИПДЛ-52М (ИП212-52М) Базисная стоимость: 11 593,33 = [13 900 / 1,2]	ШТ	3	11 583,33			1	1	34 749,99
12,2	КП поставщик а	С2000-Спектрон-607 Базисная стоимость: 20 833,33 = [25 000 / 1,2]	ШТ	2	20 833,33			1	1	41 666,66
		НР от ЗП	%	80						2 127,30
		СП от ЗП	%	60						1 595,48
		ЗТР	чел-ч	1,68				1		8,40
13	м11-03-001-2	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 10 кг	1 ШТ.	5					82 910,44	16 582,09
		ЗП			10,22			1	32,91	1 681,70
		МР			1,98			1	8,2	81,18
13,1	КП поставщик	Рупор-200 Базисная стоимость: 18 464,17 = [22 157 /								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	1,03				1		5,15
									96 438,11	19 287,62
14	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 ШТ.	79						
		ЗП				18,14		1	32,91	47 152,00
		МР				12,71		1	5,86	5 883,97
14,1	КП	WP 06T ROXTON								
		поставщик								
		а	ШТ	60	2 000,00			1	1	120 000,00
14,2	КП	SVS-10 ROXTON								
		поставщик								
		а	ШТ	18	2 250,00			1	1	40 500,00
14,3	КП	HP-15CPT ROXTON								
		поставщик								
		а	ШТ	1	4 750,00			1	1	4 750,00
		НР от ЗП	%	92						43 389,04
		СП от ЗП	%	65						30 655,30
		ЗТР	чел-ч	2				1		158,00
									292 340,31	3 700,51
15	м08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.	0,79						
		ЗП				779,32		1	32,91	20 261,46
		ЭМ				44,38		1	9,09	318,55
		в т.ч. ЗПМ				2,70		1	32,91	70,20
		МР				468,71		1	3,88	1 436,69
15,1	КП	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель								
		поставщик								
		а	ШТ	41	458,33			1	1	18 791,53
15,2	КП	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель								
		поставщик								
		а	ШТ	23	458,33			1	1	10 541,59
15,3	КП	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель								
		поставщик								
		а	ШТ	5	458,33			1	1	2 291,65
15,4	КП	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель								
		поставщик								
		а	ШТ	5	458,33			1	1	2 291,65
15,5	КП	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель								
		поставщик								
		а	ШТ	4	458,33			1	1	1 833,32
15,6	КП	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель								
		поставщик								
		а	ШТ	1	458,33			1	1	458,33
15,7	КП	Модуль подключения нагрузки МПН								
		поставщик								
		а	ШТ	80	41,67			1	1	3 333,60
		НР от ЗП	%	95						19 315,08
		СП от ЗП	%	65						13 215,58
		ЗТР	чел-ч	78,56				1		62,06
									94 089,03	119 100,04
18	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 ШТ.	3						
		ЗП				23,51		1	32,91	2 321,14
		ЭМ				32,18		1	9,42	909,41
		в т.ч. ЗПМ				3,16		1	32,91	317,99
		МР				3,38		1	10,18	103,23
18,1	Мониторинг цен	ШПС-12								
		поставщик								
		а	ШТ	3	14 500,00			1	1	43 500,00
		НР от ЗП	%	95						2 501,47
		СП от ЗП	%	65						1 711,53
		ЗТР	чел-ч	2,37				1		7,11
									51 046,78	17 015,59
19	Мониторинг цен	Delta DT 1218								
		поставщик								
		а	ШТ	6	2 500,00			1	1	15 000,00
									15 000,00	2 500,00
20	Мониторинг цен	Delta DT 1212								
		поставщик								
		а	ШТ	10	1 750,00			1	1	17 500,00
									17 500,00	1 750,00
22	м08-03-575-1	Прибор или аппарат	1 ШТ.	13						
		ЗП				11,11		1	32,91	4 753,19
		МР				0,40		1	22,43	116,64
22,1	509-2235	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 10А, характеристика С	шт.	5	21,32			1	11,39	1 214,17
22,2	509-2235	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 6А, характеристика С	шт.	5	21,32			1	11,39	1 214,17
22,3	509-2236	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 16А, характеристика С	шт.	1	21,32			1	10,86	231,54
22,4	509-2237	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 25А, характеристика С	шт.	1	20,15			1	11,33	228,30
22,5	509-2238	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 40А, характеристика С	шт.	1	20,15			1	15,77	317,77
		НР от ЗП	%	95						4 515,53
		СП от ЗП	%	65						3 089,57
		ЗТР	чел-ч	1,12				1		14,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 шт.	5						
		ЗП			23,51		1	32,91	3 858,57	
		ЭМ			32,18		1	9,42	1 515,68	
		в т.ч. ЗПМ			3,16		1	32,91	519,98	
		МР			3,38		1	10,18	172,04	
23,1	509-5739	Щиты распределительные навесные ЩРН-12, размер корпуса 220x300x125 мм	шт.	3	184,70		1	3,12	1 728,79	
23,2	509-5335	Щиты с монтажной панелью ЩМП-2, размером 500x400x220 мм, степень защиты IP54	шт.	2	589,60		1	6,67	7 865,26	
23,3	509-4860	DIN-рейка оцинкованная 600 мм	100 шт.	0,04	330,00		1	8,89	117,35	
		НР от ЗП	%		95				4 169,12	
		СП от ЗП	%		65				2 852,56	
		ЗТР	чел-ч	2,37			1			11,85
									22 289,37	4 467,87
24	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	6,5						
		ЗП			154,92		1	32,91	33 139,71	
		ЭМ			31,20		1	8,84	1 792,75	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	29,95	
		МР			51,33		1	4,62	1 541,44	
24,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	100 м	2	336,00		1	4,6	3 091,20	
24,2	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	100 м	4,5	121,00		1	5,05	2 749,73	
		НР от ЗП	%		95				31 511,18	
		СП от ЗП	%		65				21 560,28	
		ЗТР	чел-ч	16,29			1			105,89
									95 386,29	14 674,81
25	м08-02-390-3	Короба пластмассовые шириной до 120 мм	100 м	0,3						
		ЗП			193,34		1	32,91	1 908,85	
		ЭМ			39,07		1	8,83	103,50	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	1,38	
		МР			92,87		1	3,65	101,69	
25,1	509-1840	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 100x60 мм	100 м	0,3	1 383,00		1	4,7	1 950,03	
		НР от ЗП	%		95				1 814,72	
		СП от ЗП	%		65				1 241,65	
		ЗТР	чел-ч	20,33			1			6,10
									7 120,44	23 734,80
26	м08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм	100 м	0,5						
		ЗП			174,89		1	32,91	2 877,81	
		ЭМ			35,26		1	8,83	155,67	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	2,30	
		МР			69,63		1	3,86	134,39	
26,1	509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x40 мм	100 м	0,5	692,00		1	4,62	1 598,52	
		НР от ЗП	%		95				2 736,10	
		СП от ЗП	%		65				1 872,07	
		ЗТР	чел-ч	18,39			1			9,20
									9 374,56	18 749,12
27	м08-02-398-1	Провод в лотках, сечением до 6 мм ²	100 м	22,1						
		ЗП			9,68		1	32,91	7 040,37	
		ЭМ			2,22		1	9,08	445,48	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	101,82	
		МР			12,52		1	4,3	1 189,78	
27,1	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x0,75 Базисная стоимость: 23,33 = [28 / 1,2]	м	2000	23,33		1	1	46 660,00	
27,2	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x1,5 Базисная стоимость: 41,67 = [50 / 1,2]	м	3000	41,67		1	1	125 010,00	
27,3	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRLSLT 2x2x0,75 Базисная стоимость: 40,00 = [48 / 1,2]	м	100	40,00		1	1	4 000,00	
27,4	КП поставщик а	КунРс ВКВнг(А)-FRLS 2x0,75 Базисная стоимость: 262,50 = [315 / 1,2]	м	20	262,50		1	1	5 250,00	
27,5	КП поставщик а	КунРс ВКВнг(А)-FRLS 2x1,5 Базисная стоимость: 305,83 = [367 / 1,2]	м	10	305,83		1	1	3 058,30	
27,6	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x1,5 Базисная стоимость: 70,05 = [84,06 / 1,2]	м	50	70,05		1	1	3 502,50	
27,7	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x4 Базисная стоимость: 125,00 = [150 / 1,2]	м	50	125,00		1	1	6 250,00	
		НР от ЗП	%		95				6 785,08	
		СП от ЗП	%		65				4 642,42	
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			22,76
									213 833,93	9 675,74
28	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинокорпусной трубке до 2, сечение провода до 6 мм ²	100 М ТРУБОК	30,2						
		ЗП			151,90		1	32,91	150 970,68	
		ЭМ			38,93		1	8,83	10 004,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28,1	103-2406	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм	10 м	280	15,66			1	3,51	15 390,65
28,2	103-1177	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм	10 шт.	560	1,90			1	16,05	17 077,20
28,3	103-2409	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 32 мм	10 м	22	55,39			1	3,73	4 545,30
28,4	103-1178	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 32 мм	10 шт.	2	4,50			1	16,12	145,08
		НР от ЗП	%		95					145 710,52
		СП от ЗП	%		65					99 700,78
		ЗТР	чел-ч	16,16				1		488,03
29	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 ШТ.	10						454 909,33
		ЗП				4,88		1	32,91	1 608,01
		ЭМ				0,41		1	12,07	49,49
20,1	КП	Коробка распределительная открытой установки ИКО11-085-085-040-К41-44 ИЕК (ИЭК)	ШТ	10	125,00			1	1	1 250,00
		Базисная стоимость: 125,00 = (150 / 1,2)	%		80					1 284,81
		НР от ЗП	%		60					963,61
		СП от ЗП	%		60					963,61
		ЗТР	чел-ч	0,5				1		5,00
										5 153,92
										515,39
Подраздел: Дополнительные работы										
31	46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром 20 мм	100 отверстий	1,6						
		ЗП				47,26		1	32,91	2 488,52
		ЭМ				103,46		1	1,24	205,26
		НР от ЗП	%	110						2 737,37
		СП от ЗП	%	70						1 741,96
		ЗТР	чел-ч	5,54				1		8,86
										7 173,11
										4 483,19
33	п02-01-001-1	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц) 2	1 система	1						
		ЗП				190,01	*0,8	1	32,91	5 002,58
		НР от ЗП	%	65						3 251,68
		СП от ЗП	%	40						2 001,03
		ЗТР	чел-ч	13,4			*0,8	1		10,72
										10 255,29
										10 255,29
Итого по подразделу: Дополнительные работы										
										17 428,40
Подраздел: Демонтажные работы										
35	м10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей	1 ШТ.	4						
		ЗП				117,70	*0,3	1	32,91	4 648,21
		ЭМ				0,31	*0,3	1	3,77	1,40
		НР от ЗП	%	80						3 718,57
		СП от ЗП	%	60						2 788,93
		ЗТР	чел-ч	11,7			*0,3	1		14,04
										11 157,11
										2 789,28
37	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 ШТ.	2						
		ЗП				23,51	*0,3	1	32,91	484,23
		ЭМ				32,18	*0,3	1	9,42	181,88
		в т.ч. ЗПМ				3,16	*0,3	1	32,91	62,40
		НР от ЗП	%	95						500,30
		СП от ЗП	%	65						342,31
		ЗТР	чел-ч	2,37			*0,3	1		1,42
										1 488,72
										744,36
39	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнито-контактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	288						
		ЗП				8,08	*0,3	1	32,91	22 974,87
		ЭМ				0,12	*0,3	1	3,67	38,05
		НР от ЗП	%	80						18 379,90
		СП от ЗП	%	60						13 784,92
		ЗТР	чел-ч	0,84			*0,3	1		72,58
										55 177,74
										191,59
40	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	104						
		ЗП				16,16	*0,3	1	32,91	16 592,96
		ЭМ				0,31	*0,3	1	3,77	36,46
		НР от ЗП	%	80						13 274,37
		СП от ЗП	%	60						9 955,78
		ЗТР	чел-ч	1,66			*0,3	1		52,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	92					51 407,78	
		СП от ЗП	%	65					36 320,71	
		ЗТР	чел-ч	2)'0,3	1			187,20
43	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	28,5					143 606,51	450,28
		ЗП			154,92)'0,3	1	32,91	43 591,47	
		ЭМ			31,20)'0,3	1	8,84	2 358,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,14)'0,3	1	32,91	39,39	
		НР от ЗП	%	95					41 449,32	
		СП от ЗП	%	65					28 360,06	
		ЗТР	чел-ч	16,29)'0,3	1			139,28
44	67-2-11	Демонтаж винилпластовых труб, проложенных на скобах диаметром до 25 мм	100 м труб	16,5					115 759,01	4 061,72
		ЗП			32,52		1	32,91	17 658,85	
		НР от ЗП	%	85					15 010,02	
		СП от ЗП	%	85					11 478,25	
		ЗТР	чел-ч	3,98			1			65,67
									44 147,12	2 675,58
Итого по подразделу: Демонтажные работы									411 195,78	
Итого по локальной смете: СОО ДОП "Звонкие голоса", Московская область, Клинский район, п.Чайковского, д.10									2 406 125,29	
НДС 20%									481 225,06	
Всего									2 887 350,35	

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

" " 2021 г.

" " 2021 г.

ДОЛ "Осташево", Московская область, Волоколамский район, деревня Середниково
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и управления эвакуацией. Павильон умелые руки
(здание кружка)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	494,45	тыс.руб
Строительные работы	9,06	тыс.руб
Монтажные работы	392,73	тыс.руб
Оборудование	0,00	тыс.руб
Прочие работы	10,26	тыс.руб
Средства на оплату труда	101,38	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) январь 2021 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно
										ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ДОЛ "Осташево", Московская область, Волоколамский район, деревня Середниково

Раздел: Павильон умелые руки (здание кружка)

1	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
1,1	509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"	шт.	1	639,43		1	8,6	5 499,10	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									7 527,57	7 527,57
2	м10-08-001- Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный 7		10 лучей	0,1						
		ЗП			38,69		1	32,91	127,33	
		ЭМ			0,31		1	3,77	0,12	
		МР			5,43		1	9,23	5,01	
2.1	509-4299	Преобразователь интерфейса, марка "С2000-ПИ"	шт.	1	288,20		1	8,49	2 440,82	
		НР от ЗП	%	80					101,86	
		СП от ЗП	%	60					75,40	
		ЗТР	чел-ч	3,9			1			0,39
									2 757,64	27 575,40
3	м10-08-001- Устройства промежуточные на количество лучей 5 12		1 ШТ.	1						
		ЗП			24,84		1	32,91	817,48	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,08		1	8,72	35,58	
3,1	509-4294	Блок контроля и индикации, марка "С2000-БКИ"	шт.	1	404,27		1	9,1	3 678,86	
		НР от ЗП	%	80					653,98	
		СП от ЗП	%	60					490,49	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									5 677,34	5 677,34
4	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
4,1	509-4296	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт.	1	178,97		1	10,37	1 855,92	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,60	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									3 884,39	3 884,39
5	м10-08-001- Устройства промежуточные на количество лучей 5 12		1 ШТ.	1						
		ЗП			24,84		1	32,91	817,48	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,08		1	8,72	35,58	
5,1	509-7317	Блок сигнально-пусковой (релейный блок), марка "С2000-СП2"	шт.	1	99,32		1	9,25	918,71	
		НР от ЗП	%	80						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 ШТ.	4						
		ЗП			4,88		1	32,91	642,40	
		МР			0,41		1	12,07	19,79	
6.1	509-7292	Расширитель адресный ("адресная метка"), марка "С2000-АР2"	100 шт.	0,04	5 563,00		1	7,37	1 639,97	
		НР от ЗП	%	80					513,92	
		СП от ЗП	%	60					385,44	
		ЗТР	чел-ч	0,5			1			2,00
										800,38
7	м10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 ШТ.	1						
		ЗП			48,29		1	32,91	1 589,22	
		ЭМ			0,31		1	3,77	1,17	
		МР			6,31		1	9,97	62,91	
7.1	КП поставщик а	Блок на 2 реле С2000-СП2 Базисная стоимость: 1 250,00 = [1 500 / 1,2]		1	1 250,00		1	1	1 250,00	
		НР от ЗП	%	80					1 271,38	
		СП от ЗП	%	60					953,53	
		ЗТР	чел-ч	4,8			1			4,80
										5 128,21
										5 128,21
8	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизостопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	27						
		ЗП			16,16		1	32,91	14 359,29	
		ЭМ			0,31		1	3,77	31,55	
		МР			2,74		1	7,74	572,61	
8.1	509-3780	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А	10 шт.	2,7	3 328,01		1	2,08	18 690,10	
		НР от ЗП	%	80					11 487,43	
		СП от ЗП	%	60					8 615,57	
		ЗТР	чел-ч	1,68			1			45,36
										53 756,55
										1 990,98
9	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	4						
		ЗП			8,08		1	32,91	1 063,65	
		ЭМ			0,12		1	3,67	1,76	
		МР			1,28		1	8,39	42,96	
9.2	509-7234	Извещатель пожарный ручной ИПР 513-ЗА исп. 02	10 шт.	0,4	2 845,50		1	1,74	1 980,47	
		НР от ЗП	%	80					850,92	
		СП от ЗП	%	60					638,19	
		ЗТР	чел-ч	0,84			1			3,36
										4 577,95
										1 144,49
10	м11-03-001-2	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 10 кг	1 ШТ.	1						
		ЗП			10,22		1	32,91	336,34	
		МР			1,98		1	8,2	16,24	
10.1	КП поставщик а	Рупор-200 Базисная стоимость: 18 464,17 = [22 157 / 1,2]	ШТ	1	18 464,17		1	1	18 464,17	
		НР от ЗП	%	80					269,07	
		СП от ЗП	%	60					201,80	
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			1,03
										19 287,62
										19 287,62
11	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 ШТ.	12						
		ЗП			18,14		1	32,91	7 163,85	
		МР			12,71		1	5,86	893,77	
11.1	КП поставщик а	WP 06T ROXTON Базисная стоимость: 2 000,00 = [2 400 / 1,2]	ШТ	11	2 000,00		1	1	22 000,00	
11.3	КП поставщик а	НР-15СРТ ROXTON Базисная стоимость: 4 750,00 = [5 700 / 1,2]	ШТ	1	4 750,00		1	1	4 750,00	
		НР от ЗП	%	92					6 590,74	
		СП от ЗП	%	65					4 656,50	
		ЗТР	чел-ч	2			1			24,00
										46 054,86
										3 837,91
12	м08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.	0,12						
		ЗП			779,32		1	32,91	3 077,69	
		ЭМ			44,36		1	9,09	48,39	
		в т.ч. ЗПМ			2,70		1	32,91	10,66	
		МР			468,71		1	3,88	218,23	
12.1	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель светодиодный "Выход"	ШТ	8	458,33		1	1	3 666,64	
12.2	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель светодиодный "Человек по стрелке"	ШТ	3	458,33		1	1	1 374,99	
12.3	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель светодиодный "Человек по лестнице вниз"	ШТ	3	458,33		1	1	1 374,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	78,56				1		9,43
13	КП поставщик а	Модуль подключения нагрузки МПН Базисная стоимость: 41,67 = [50 / 1,2]	ШТ	15	41,67			1	1	625,05
										13 785,63 114 880,25
16	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1 ШТ	1						625,05 41,67
		ЗП			23,51		1	32,91		773,71
		ЭМ			32,18		1	9,42		303,14
		в т.ч. ЗПМ			3,16		1	32,91		104,00
		МР			3,38		1	10,18		34,41
16,1	Мониторинг цен	ШПС-12 Базисная стоимость: 14 500,00 = [17 400 / 1,2]	ШТ	1	14 500,00			1	1	14 500,00
		НР от ЗП	%		95					833,82
		СП от ЗП	%		65					570,51
		ЗТР	чел-ч	2,37				1		2,37
										17 015,59 17 015,59
17	КП поставщик а	Delta DT 1218 Базисная стоимость: 2 500,00 = [3 000 / 1,2]	ШТ	2	2 500,00			1	1	5 000,00
										5 000,00 2 500,00
18	КП поставщик а	Delta DT 1212 Базисная стоимость: 1 750,00 = [2 100 / 1,2]	ШТ	2	1 750,00			1	1	3 500,00
										3 500,00 1 750,00
20	м08-03-575-1	Прибор или аппарат	1 ШТ	4						
		ЗП			11,11		1	32,91		1 462,52
		МР			0,40		1	22,43		35,89
20,1	509-2235	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 6А, характеристика С	шт.	3	21,32		1	11,39		728,50
20,2	509-2236	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 16А, характеристика С	шт.	1	21,32		1	10,86		231,54
		НР от ЗП	%		95					1 389,39
		СП от ЗП	%		65					950,64
		ЗТР	чел-ч	1,12				1		4,48
										4 798,48 1 199,62
21	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1 ШТ	1						
		ЗП			23,51		1	32,91		773,71
		ЭМ			32,18		1	9,42		303,14
		в т.ч. ЗПМ			3,16		1	32,91		104,00
		МР			3,38		1	10,18		34,41
21,1	509-5739	Щиты распределительные навесные ЩРН-12 размер корпуса 220х300х125 мм	шт.	1	184,70		1	3,12		576,26
		НР от ЗП	%		95					833,82
		СП от ЗП	%		65					570,51
		ЗТР	чел-ч	2,37				1		2,37
										3 091,85 3 091,85
22	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	5,5						
		ЗП			154,92		1	32,91		28 041,29
		ЭМ			31,20		1	8,84		1 516,94
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91		25,34
		МР			51,33		1	4,62		1 304,30
22,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40х25 мм	100 м	2,5	336,00		1	4,6		3 854,00
22,2	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20х10 мм	100 м	3	121,00		1	5,05		1 833,15
		НР от ЗП	%		95					26 683,30
		СП от ЗП	%		65					18 243,31
		ЗТР	чел-ч	16,29				1		89,60
										81 466,29 14 812,05
23	м08-02-390-3	Короба пластмассовые шириной до 120 мм	100 м	0,1						
		ЗП			193,34		1	32,91		636,28
		ЭМ			39,07		1	8,83		34,50
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91		0,46
		МР			92,87		1	3,65		33,90
23,1	509-1840	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 100х60 мм	100 м	0,1	1 383,00		1	4,7		650,01
		НР от ЗП	%		95					604,90
		СП от ЗП	%		65					413,88
		ЗТР	чел-ч	20,33				1		2,03
										2 373,47 23 734,70
24	м08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм	100 м	0,2						
		ЗП			174,89		1	32,91		1 151,13
		ЭМ			35,26		1	8,83		62,27
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91		0,92
		МР			69,63		1	3,86		53,75
24,1	509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60х40 мм	100 м	0,2	692,00		1	4,62		639,41
		НР от ЗП	%		95					1 094,45
		СП от ЗП	%		65					748,83
		ЗТР	чел-ч	18,39				1		2,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			9,68		1	32,91	2 070,70	
		ЭМ			2,22		1	9,08	131,02	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	29,95	
		МР			12,52		1	4,3	349,93	
25,1	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRSLT 1x2x0,75 Базисная стоимость: 23,33 = [28 / 1,2]	м	300	23,33		1	1	6 999,00	
25,2	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRSLT 1x2x1,5 Базисная стоимость: 41,67 = [50 / 1,2]	м	300	41,67		1	1	12 501,00	
25,3	КП поставщик а	КПСнг(а)-FRSLT 2x2x0,75 Базисная стоимость: 40,00 = [48 / 1,2]	м	30	40,00		1	1	1 200,00	
25,4	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRSLT 3x1,5 Базисная стоимость: 70,05 = [84,06 / 1,2]	м	20	70,05		1	1	1 401,00	
25,5	КП поставщик а	ВВГнг(а)-FRSLT 3x4 Базисная стоимость: 125,00 = [150 / 1,2]	м	20	125,00		1	1	2 500,00	
		НР от ЗП	%		95				1 995,62	
		СП от ЗП	%		65				1 365,42	
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			6,70
28	м08-02-407-2	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами. диаметр до 40 мм	100 м	0,2					30 513,69	4 694,41
		ЗП			312,08		1	32,91	2 054,11	
		ЭМ			197,70		1	9,19	363,37	
		в т.ч. ЗПМ			8,64		1	32,91	56,67	
		МР			236,53		1	7,78	368,04	
28,1	103-2108	Трубы стальные бесшовные, холоднотемпературные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 32 мм, толщина стенки 3,0 мм	м	20	39,28		1	5,73	4 501,49	
		НР от ЗП	%		95				2 005,43	
		СП от ЗП	%		65				1 372,14	
		ЗТР	чел-ч	33,2			1			6,64
29	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ²	100 м	0,2					10 664,58	53 322,90
		ЗП			59,13		1	32,91	389,19	
		ЭМ			6,65		1	9,09	12,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,41		1	32,91	2,70	
		МР			22,92		1	6,56	30,07	
		НР от ЗП	%		95				372,30	
		СП от ЗП	%		65				254,73	
		ЗТР	чел-ч	6,29			1			1,26
30	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 шт.	5					1 058,38	5 291,90
		ЗП			4,88		1	32,91	803,00	
		МР			0,41		1	12,07	24,74	
30,1	КП поставщик а	Коробка распределительная открытой установки ИКО11-085-085-040-К41-44 ИЭК (ИЭК) Базисная стоимость: 125,00 = [150 / 1,2]	шт	5	125,00		1	1	625,00	
		НР от ЗП	%		80				642,40	
		СП от ЗП	%		60				481,80	
		ЗТР	чел-ч	0,5			1			2,50
									2 576,94	515,39
Подраздел: Дополнительные работы										
33	46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром 20 мм	100 отверсти	0,35						
		ЗП			47,26		1	32,91	544,36	
		ЭМ			103,46		1	1,24	44,90	
		НР от ЗП	%		110				598,80	
		СП от ЗП	%		70				381,05	
		ЗТР	чел-ч	5,54			1			1,94
34	п02-01-001-1	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц) 2	1 система	1					1 569,11	4 483,17
		ЗП			190,01	*0,8	1	32,91	5 002,58	
		НР от ЗП	%		65				3 251,68	
		СП от ЗП	%		40				2 001,03	
		ЗТР	чел-ч	13,4		*0,8	1			10,72
									10 255,29	10 255,29
Итого по подразделу: Дополнительные работы									11 824,40	
Подраздел: Демонтажные работы										
35	м10-08-001-	Приборы ПС приемно-контрольные.								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,31)*0,3	1	3,77	0,70	
		НР от ЗП	%	80					1 859,28	
		СП от ЗП	%	60					1 394,46	
		ЗТР	чел-ч	11,7)*0,3	1			7,02
38	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1 ШТ.	1					5 578,54	2 789,27
		ЗП			23,51)*0,3	1	32,91	232,11	
		ЭМ			32,18)*0,3	1	9,42	90,94	
		в т.ч. ЗПМ			3,16)*0,3	1	32,91	31,20	
		НР от ЗП	%	95					250,14	
		СП от ЗП	%	65					171,15	
		ЗТР	чел-ч	2,37)*0,3	1			0,71
40	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	60					744,34	744,34
		ЗП			8,08)*0,3	1	32,91	4 786,43	
		ЭМ			0,12)*0,3	1	3,67	7,93	
		НР от ЗП	%	80					3 829,14	
		СП от ЗП	%	60					2 871,66	
		ЗТР	чел-ч	0,84)*0,3	1			15,12
41	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	8					11 495,36	191,59
		ЗП			16,16)*0,3	1	32,91	1 276,38	
		ЭМ			0,31)*0,3	1	3,77	2,80	
		НР от ЗП	%	80					1 021,10	
		СП от ЗП	%	60					765,83	
		ЗТР	чел-ч	1,68)*0,3	1			4,03
42	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении и световых табло	1 ШТ.	28					3 066,11	383,26
		ЗП			18,14)*0,3	1	32,91	5 014,69	
		НР от ЗП	%	92					4 613,51	
		СП от ЗП	%	65					3 259,55	
		ЗТР	чел-ч	2)*0,3	1			16,80
44	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	5,9					12 887,75	460,28
		ЗП			154,92)*0,3	1	32,91	9 024,20	
		ЭМ			31,20)*0,3	1	8,84	488,18	
		в т.ч. ЗПМ			0,14)*0,3	1	32,91	8,16	
		НР от ЗП	%	95					8 580,74	
		СП от ЗП	%	65					5 871,03	
		ЗТР	чел-ч	16,29)*0,3	1			28,83
45	67-2-11	Демонтаж винилпластовых труб, проложенных на скобах диаметром до 25 мм	100 м труб	2,8					23 964,15	4 061,72
		ЗП			32,52		1	32,91	2 996,65	
		НР от ЗП	%	85					2 547,15	
		СП от ЗП	%	65					1 947,82	
		ЗТР	чел-ч	3,98			1			11,14
									7 491,62	2 675,58
Итого по подразделу: Демонтажные работы									65 227,87	
Итого по локальной смете: ДОЛ "Осташево", Московская область, Волоколамский район, деревня Середниково									412 042,80	
НДС 20%									82 408,56	
Всего									494 451,36	

Составил

[должность подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность подпись(инициалы, фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

_____ 2021 г.

_____ 2021 г.

СОО ДОЛ "Звонкие голоса", Московская область, Клинский район, п. Чайковского, д.10
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и управления эвакуацией. Спальный корпус №6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	1 385,49	тыс.руб
Строительные работы	10,63	тыс.руб
Монтажные работы	1 133,69	тыс.руб
Оборудование	0,00	тыс.руб
Прочие работы	10,26	тыс.руб
Средства на оплату труда	285,70	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) январь 2021 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно ЗТР, всего чел-час Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: СОО ДОЛ "Звонкие голоса", Московская область, Клинский район, п. Чайковского, д.10

Раздел: Спальный корпус №6

1	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	1						
		ЗП			25,20		1	32,91	829,33	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,21		1	8,82	37,13	
1.1	509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"	шт.	1	639,43		1	8,6	5 499,10	
		НР от ЗП	%	80					663,46	
		СП от ЗП	%	60					497,50	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									7 527,57	7 527,57
2	м10-08-001- Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный 7		10 лучей	0,1						
		ЗП			38,69		1	32,91	127,33	
		ЭМ			0,31		1	3,77	0,12	
		МР			5,43		1	9,23	5,01	
2.1	509-4299	Преобразователь интерфейса, марка "С2000-ПИ"	шт.	1	288,20		1	8,49	2 446,82	
		НР от ЗП	%	80					101,86	
		СП от ЗП	%	60					76,40	
		ЗТР	чел-ч	3,9			1			0,39
									2 757,54	27 575,40
3	м10-08-001- Устройства промежуточные на количество лучей 5 12		1 ШТ.	1						
		ЗП			24,84		1	32,91	817,48	
		ЭМ			0,25		1	3,8	0,95	
		МР			4,08		1	8,72	35,58	
3.1	509-4294	Блок контроля и индикации, марка "С2000-БКИ"	шт.	1	404,27		1	9,1	3 678,86	
		НР от ЗП	%	80					653,98	
		СП от ЗП	%	60					490,49	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			2,40
									5 677,34	5 677,34
4	м10-08-001- Прибор ОПС на 4 луча 8		1 ШТ.	3						
		ЗП			25,20		1	32,91	2 488,00	
		ЭМ			0,25		1	3,8	2,85	
		МР			4,21		1	8,82	111,40	
4.1	509-4296	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	шт.	3	178,97		1	10,37	5 567,76	
		НР от ЗП	%	80					1 990,40	
		СП от ЗП	%	60					1 492,80	
		ЗТР	чел-ч	2,4			1			7,20
									11 653,21	3 884,40
5	м10-08-001- Устройства промежуточные на количество лучей 5 12		1 ШТ.	2						
		ЗП			24,84		1	32,91	1 634,97	
		ЭМ			0,25		1	3,8	1,90	
		МР			4,08		1	8,72	71,15	
5.1	509-7317	Блок сигнально-пусковой (релейный блок), марка "С2000-СП2"	шт.	2	99,32		1	9,25	1 837,42	
		НР от ЗП	%	80					1 307,98	
		СП от ЗП	%	60					622,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1 ШТ.	4						
		ЗП			4,88		1	32,91	642,40	
		МР			0,41		1	12,07	19,79	
6,1	509-7292	Расширитель адресный ("адресная метка"), маска "С2000-АР2"	100 шт.	0,04	5 563,00		1	7,37	1 639,97	
		НР от ЗП	%	80					513,92	
		СП от ЗП	%	60					385,44	
		ЗТР	чел-ч	0,5			1			2,00
									3 201,52	800,38
7	м10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 ШТ.	4						
		ЗП			48,29		1	32,91	6 356,90	
		ЭМ			0,31		1	3,77	4,67	
		МР			6,31		1	9,97	251,64	
7,2	Мониторинг цен	Блок на 2 реле С2000-СП2 Базисная стоимость: 1 250,00 = [1 500 / 1,2]		4	1 250,00		1	1	5 000,00	
		НР от ЗП	%	80					5 085,52	
		СП от ЗП	%	60					3 814,14	
		ЗТР	чел-ч	4,8			1			19,20
									20 512,87	5 128,22
8	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиосизогольный, световой в нормальном исполнении	1 ШТ.	76						
		ЗП			16,16		1	32,91	40 418,75	
		ЭМ			0,31		1	3,77	88,82	
		МР			2,74		1	7,74	1 611,78	
8,1	509-3780	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А	10 шт.	7,6	3 328,01		1	2,08	52 609,18	
		НР от ЗП	%	80					32 335,00	
		СП от ЗП	%	60					24 251,25	
		ЗТР	чел-ч	1,68			1			127,68
									151 314,78	1 990,98
9	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 ШТ.	35						
		ЗП			8,08		1	32,91	9 306,95	
		ЭМ			0,12		1	3,67	15,41	
		МР			1,28		1	8,39	375,87	
9,1	509-7315	Извещатель пожарный тепловой максимально-дифференциальный адресно-аналоговый, марка "С2000-ИП-пз"	шт.	24	139,95		1	4,56	15 316,13	
9,2	509-7234	Извещатель пожарный ручной ИПР 513-3А исп. 02	10 шт.	11	2 845,50		1	1,74	54 462,87	
		НР от ЗП	%	80					7 445,56	
		СП от ЗП	%	60					5 584,17	
		ЗТР	чел-ч	0,84			1			29,40
									92 506,96	2 643,06
10	м11-03-001-2	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 10 кг	1 ШТ.	1						
		ЗП			10,22		1	32,91	336,34	
		МР			1,98		1	8,2	16,24	
10,1	Мониторинг цен	Рупор-200 Базисная стоимость: 18 464,17 = [22 157 / 1,2]	шт.	1	18 464,17		1	1	18 454,17	
		НР от ЗП	%	80					269,07	
		СП от ЗП	%	60					201,80	
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			1,03
									19 287,62	19 287,62
11	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 ШТ.	46						
		ЗП			18,14		1	32,91	27 461,42	
		МР			12,71		1	5,89	3 426,11	
11,1	КП поставщик а	WP 06T ROXTON Базисная стоимость: 2 000,00 = [2 400 / 1,2]	шт.	24	2 000,00		1	1	48 000,00	
11,2	КП поставщик а	SVS-10 ROXTON Базисная стоимость: 2 250,00 = [2 700 / 1,2]	шт.	20	2 250,00		1	1	45 000,00	
11,3	КП поставщик а	HP-15CPT ROXTON Базисная стоимость: 4 750,00 = [5 700 / 1,2]	шт.	2	4 750,00		1	1	9 500,00	
		НР от ЗП	%	92					25 264,51	
		СП от ЗП	%	65					17 849,92	
		ЗТР	чел-ч	2			1			92,00
									176 501,96	3 837,00
12	м08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.	0,26						
		ЗП			779,32		1	32,91	6 668,33	
		ЭМ			44,36		1	9,09	104,84	
		в т.ч. ЗПМ			2,70		1	32,91	23,10	
		МР			468,71		1	3,88	472,83	
12,1	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБО-12-02) Светоуказатель светодиодный "Выход"	шт.	2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12,3	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБОУ-12-02) Светоуказатель светодиодный "Человек по лестнице вниз" Базисная стоимость: 458,33 = (550 / 1,2)	ШТ	1	458,33		1	1	458,33	
12,4	КП поставщик а	ЛЮКС-12 (НБОУ-12-02) Светоуказатель светодиодный "Человек по лестнице вверх" Базисная стоимость: 550,00 = 550	ШТ	1	550,00		1	1	550,00	
		НР от ЗП	%	95					6 356,86	
		СП от ЗП	%	65					4 349,43	
		ЗТР	чел-ч	76,56			1			20,43
									29 960,54	115 232,85
13	КП поставщик а	Модуль подключения нагрузки МПН Базисная стоимость: 41,67 = (50 / 1,2)	ШТ	26	41,67		1	1	1 083,42	
									1 083,42	41,67
16	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 ШТ	2						
		ЗП			23,51		1	32,91	1 547,43	
		ЭМ			32,18		1	9,42	606,27	
		в т.ч. ЗПМ			3,16		1	32,91	207,99	
		МР			3,38		1	10,18	68,82	
16,1	Мониторинг цен	ШПС-12 Базисная стоимость: 14 500,00 = (17 400 / 1,2)	ШТ	2	14 500,00		1	1	29 000,00	
		НР от ЗП	%	95					1 667,65	
		СП от ЗП	%	65					1 141,02	
		ЗТР	чел-ч	2,37			1			4,74
									34 031,19	17 015,60
17	КП поставщик а	Delta DT 1218 Базисная стоимость: 2 500,00 = (3 000 / 1,2)	ШТ	2	2 500,00		1	1	5 000,00	
									5 000,00	2 500,00
18	КП поставщик а	Delta DT 1212 Базисная стоимость: 1 750,00 = (2 100 / 1,2)	ШТ	2	1 750,00		1	1	3 500,00	
									3 500,00	1 750,00
20	м08-03-575-1	Прибор или аппарат	1 ШТ	4						
		ЗП			11,11		1	32,91	1 462,52	
		МР			0,40		1	22,43	35,89	
20,1	509-2235	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 6А характеристика С	шт.	3	21,32		1	11,39	728,50	
20,2	509-2238	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 40А характеристика С	шт.	1	20,15		1	15,77	317,77	
		НР от ЗП	%	95					1 389,39	
		СП от ЗП	%	65					950,64	
		ЗТР	чел-ч	1,12			1			4,48
									4 884,71	1 221,18
21	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 ШТ	5						
		ЗП			23,51		1	32,91	3 868,57	
		ЭМ			32,18		1	9,42	1 515,68	
		в т.ч. ЗПМ			3,16		1	32,91	519,98	
		МР			3,38		1	10,18	172,04	
21,1	509-5739	Щиты распределительные навесные ЩРН-12, размер корпуса 220x300x125 мм	шт.	1	184,70		1	3,12	576,26	
21,2	509-6335	Щиты с монтажной панелью ШМП-2, размером 500x400x220 мм, степень защиты IP54	шт.	4	589,60		1	6,67	15 730,53	
21,3	509-4860	DIN-рейка оцинкованная 600 мм	100 шт.	0,08	330,00		1	8,89	234,70	
		НР от ЗП	%	95					4 169,12	
		СП от ЗП	%	65					2 852,56	
		ЗТР	чел-ч	2,37			1			11,85
									29 119,46	5 623,89
22	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	12,5						
		ЗП			154,92		1	32,91	63 730,22	
		ЭМ			31,20		1	8,84	3 447,60	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	57,59	
		МР			51,33		1	4,62	2 964,31	
22,1	509-1834	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 мм	100 м	7,5	336,00		1	4,6	11 592,00	
22,2	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм	100 м	5	121,00		1	5,05	3 055,25	
		НР от ЗП	%	95					60 598,42	
		СП от ЗП	%	65					41 462,08	
		ЗТР	чел-ч	16,29			1			203,63
									186 849,88	14 947,99
23	м08-02-390-3	Короба пластмассовые шириной до 120 мм	100 м	0,5						
		ЗП			193,34		1	32,91	3 181,41	
		ЭМ			39,07		1	8,83	172,49	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	2,30	
		МР			92,87		1	3,65	169,49	
23,1	509-1840	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 100x60 мм	100 м	0,5	1 383,00		1	4,7	3 250,05	
		НР от ЗП	%	95					3 024,52	
		СП от ЗП	%	65						
		ЗТР	чел-ч	0,05						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	м08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм	100 м	1						
		ЭП			174,89		1	32,91	5 755,63	
		ЭМ			35,26		1	8,83	311,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	4,61	
		МР			69,63		1	3,86	268,77	
24,1	509-1836	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x40 мм	100 м	1	692,00		1	4,62	3 197,04	
		НР от ЗП	%	95					5 472,23	
		СП от ЗП	%	65					3 744,16	
		ЗТР	чел-ч	18,39			1			18,39
									18 749,18	18 749,18
31	м08-02-398-1	Провод в лотках, сечением до 6 мм2	100 м	15						
		ЭП			9,68		1	32,91	4 778,53	
		ЭМ			2,22		1	9,08	302,36	
		в т.ч. ЗПМ			0,14		1	32,91	69,11	
		МР			12,52		1	4,3	807,54	
31,1	КП	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x0,75	м	800	23,33		1		18 664,00	
	поставщик а	Базисная стоимость: 23,33 = [28 / 1,2]								
31,2	КП	КПСнг(а)-FRLSLT 1x2x1,5	м	650	41,67		1		27 085,50	
	поставщик а	Базисная стоимость: 41,67 = [50 / 1,2]								
31,3	КП	КПСнг(а)-FRLSLT 2x2x0,75	м	10	40,00		1		400,00	
	поставщик а	Базисная стоимость: 40,00 = [48 / 1,2]								
31,4	КП	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x1,5	м	10	70,05		1		700,50	
	поставщик а	Базисная стоимость: 70,05 = [84,06 / 1,2]								
31,5	КП	ВВГнг(а)-FRLSLT 3x2,5	м	30	75,00		1		2 250,00	
	поставщик а	Базисная стоимость: 75,00 = [90 / 1,2]							4 605,26	
		НР от ЗП	%	95					3 150,97	
		СП от ЗП	%	65						15,45
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			15,45
									62 744,66	4 182,98
32	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2	100 М ТРУБОК	2,5						
		ЭП			151,90		1	32,91	12 497,57	
		ЭМ			39,93		1	9,09	907,41	
		в т.ч. ЗПМ			2,43		1	32,91	199,93	
		МР			64,62		1	5,33	861,06	
32,1	103-2406	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм	10 м	20	15,66		1	3,51	1 099,33	
32,2	103-1177	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм	10 шт.	40	1,90		1	16,05	1 219,80	
32,3	103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	5	20,56		1	3,6	370,08	
32,4	103-1178	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.	10	4,50		1	16,12	725,40	
		НР от ЗП	%	95					12 062,63	
		СП от ЗП	%	65					8 253,38	
		ЗТР	чел-ч	16,16			1			40,40
									37 996,66	15 198,66
33	м08-02-407-2	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм	100 м	0,06						
		ЭП			312,08		1	32,91	616,23	
		ЭМ			197,70		1	9,19	109,01	
		в т.ч. ЗПМ			8,64		1	32,91	17,06	
		МР			235,53		1	7,78	110,41	
33,1	103-2108	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 32 мм, толщина стенки 3,0 мм	м	6	39,28		1	5,73	1 350,45	
		НР от ЗП	%	95					601,63	
		СП от ЗП	%	65					411,64	
		ЗТР	чел-ч	33,2			1			1,99
									3 199,37	53 322,83
34	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0,06						
		ЭП			59,13		1	32,91	116,76	
		ЭМ			6,65		1	9,09	3,63	
		в т.ч. ЗПМ			0,41		1	32,91	0,81	
		МР			22,92		1	6,56	9,02	
		НР от ЗП	%	95					111,69	
		СП от ЗП	%	65					76,42	
		ЗТР	чел-ч	6,29			1			0,38
									317,52	5 292,00
35	м10-08-019-1	Коробка ответвленная на стене	1 ШТ.	24						
		ЭП			4,88		1	32,91	3 854,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,5				1		12,00
36	КП поставщик а	Коробка распределительная открытой установки ИКО11-085-085-040-К41-44 ИЭК (ИЭК) <i>Базисная стоимость: 125,00 = (150 / 1,2)</i>	ШТ	24	125,00			1	1	9 369,38 3 000,00 125,00
Подраздел: Дополнительные работы										
38	46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм лямметром 20 мм ЗП ЭМ НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 отверсти й		0,7	47,26 103,46		1 1	32,91 1,24	1 088,73 89,80 1 197,60 762,11
40	п02-01-001-1	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц) 2 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 система	1		190,01	*0,8	1	32,91	5 002,58 3 251,68 2 001,03
Итого по подразделу: Дополнительные работы										
										10 255,29 13 393,53
Подраздел: Демонтажные работы										
42	м10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей ЗП ЭМ НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	4		117,70 0,31	*0,3 *0,3	1 1	32,91 3,77	4 648,21 1,40 3 718,57 2 798,93
44	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	1		23,51 32,18 3,16	*0,3 *0,3 *0,3	1 1 1	32,91 9,42 32,91	232,11 90,94 31,20 250,14 171,15
46	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении ЗП ЭМ НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	240		8,08 0,12	*0,3 *0,3	1 1	32,91 3,87	19 145,72 31,71 15 316,58 11 487,43
47	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ЗП ЭМ НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	26		16,16 0,31	*0,3 *0,3	1 1	32,91 3,77	4 148,24 9,12 3 318,59 2 488,94
48	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении и световых табло ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	140		18,14	*0,3	1	32,91	25 073,47 23 067,59 16 297,76
50	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м	15,5		154,92 31,20 0,14	*0,3 *0,3 *0,3	1 1 1	32,91 8,84 32,91	23 707,64 1 282,51 21,42 22 542,61 15 423,89
51	67-2-11	Демонтаж винилплатовых труб, проложенных на скобах диаметром до 25 мм	100 м травб	2 Я						62 956,65 4 061,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	Чел-ч	3,98			1			11,14

7 491,62 2 675,58

Итого по подразделу: Демонтажные работы

202 734,87

Итого по локальной смете: СОО ДОП "Звонкие голоса", Московская область, Клинский район, п.Чайковского, д.10
 НДС 20%
 Всего

1 154 577,52

230 915,50

1 385 493,02

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]